5

[bookmark: _GoBack][image: ]

								Приложение к приказу
								комитета финансов
администрации Марксовского
муниципального района
от 20.01.2020 г. № 2/2-П

Соглашение №____
о мерах по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов _______________________________________________________________
(полное официальное наименование муниципального образования Марксовского муниципального района)

г. Маркс								«___» _______2020 года

Комитет финансов администрации Марксовского муниципального района, именуемое в дальнейшем «Комитет», в лице ____________________(должность, фамилия, имя, отчество), действующего на основании _______________(наименование и реквизиты правового основания, подтверждающего полномочия лица), с одной стороны, и глава местной администрации (руководитель исполнительно-распорядительного органа)________________ (полное официальное наименование муниципального образования Марксовского муниципального района), являющегося получателем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из областного бюджета на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, именуемого в дальнейшем «Получатель», в лице ____________________(должность, фамилия, имя, отчество), действующего на основании _______________(наименование и реквизиты правового основания, подтверждающего полномочия лица), с другой стороны, совместно именуемые «Стороны», в соответствии со статьей 137 Бюджетного кодекса Российской Федерации и постановлением Правительства Саратовской области от 15 января 2020 года № 13-П «О соглашениях, которыми предусматриваются меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов поселений Саратовской области, на 2020 год» (далее - Постановление) заключили настоящее Соглашение о нижеследующем.
1. Предмет Соглашения

1.1. Предметом настоящего Соглашения является осуществление в 2020 году мер по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов________________ (полное официальное наименование муниципального образования Марксовского муниципального района), являющегося в 2020 году получателем дотации на выравнивание бюджетной обеспеченности поселений за счет субвенции из областного бюджета на исполнение государственных полномочий по расчету и предоставлению дотаций бюджетам поселений, предусмотренной Законом Саратовской области от 26 ноября 2019 года № 130-ЗСО «Об областном бюджете на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов», решением Собрания Марксовского муниципального района от 9 декабря 2019 года № 54/401 «О бюджете Марксовского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов».

2. Обязанности сторон

2.1. Получатель обязан осуществить в 2020 году следующие меры по социально-экономическому развитию и оздоровлению муниципальных финансов:
- обеспечение роста налоговых и неналоговых доходов бюджета______________(полное официальное наименование муниципального образования Марксовского муниципального района) по итогам исполнения бюджета ______________ (полное официальное наименование муниципального образования Марксовского муниципального района) за 2020 год по сравнению с уровнем исполнения 2019 года в сопоставимых условиях на __ процента(ов);
- соблюдение требования к объему муниципального долга, установленного статьей 107 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 2020 года;
- соблюдение требования к дефициту местного бюджета, установленного статьей 92.1 Бюджетного кодекса Российской Федерации, в течение 2020 года;
- соблюдение норматива формирования расходов на содержание органов местного самоуправления, установленного Правительством области, в течение 2020 года;
- отсутствие по состоянию на первое число каждого месяца просроченной кредиторской задолженности по заработной плате работников органов местного самоуправления, казенных, бюджетных и автономных учреждений _____________ (полное официальное наименование муниципального образования Марксовского муниципального района).
В случае невыполнения обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, за исключением обязательств, предусмотренных абзацами вторым – пятым подпункта 2.1 настоящего Соглашения, глава местной администрации (руководитель исполнительно-распорядительного органа)_____________ (полное официальное наименование образования Марксовского муниципального района), подписавший настоящее Соглашение, применяет меры дисциплинарной ответственности в соответствии с законодательством Российской Федерации к должностным лицам органов местного самоуправления, чьи действия (бездействие) привели к нарушению указанных обязательств.
2.2. Глава местной администрации (руководитель исполнительно-распорядительного органа)_____________ (полное официальное наименование муниципального образования Марксовского муниципального района), подписавший настоящее Соглашение, обязан направить в Комитет информацию (отчет) о выполнении обязательств Получателя, предусмотренных подпунктом 2.1 настоящего Соглашения, по итогам 2020 года в срок не позднее 1 марта 2021 года.
2.3. Комитет обязан:
- осуществлять мониторинг выполнения Получателем обязательств, установленных настоящим Соглашением, по итогам 2020 года в срок не позднее 15 апреля 2021 года;
- направить в министерство финансов Саратовской области информацию о невыполнении обязательств Получателем по итогам 2020 года (при наличии) в срок не позднее 20 апреля 2021 года.

3. Ответственность сторон

3.1. В случае невыполнения Получателем обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, применяются меры ответственности в соответствии с Постановлением.
3.2. Получатель освобождается от ответственности за неисполнение или ненадлежащее исполнение взятых на себя обязательств, предусмотренных настоящим Соглашением, в случаях, предусмотренных Постановлением.

4. Внесение изменений и дополнений в Соглашение

4.1. По взаимному соглашению Сторон, а также в случае изменения бюджетного законодательства Российской Федерации, законодательства Российской Федерации о налогах и сборах и (или) в связи с изменением прогноза социально-экономического развития Марксовского муниципального района на 2020 год и на плановый период 2021 и 2022 годов в настоящее Соглашение могут быть внесены изменения и дополнения путем заключения дополнительного соглашения, являющегося неотъемлемой частью настоящего Соглашения.

5. Срок действия Соглашения

5.1. Настоящее Соглашение вступает в силу с даты его подписания Сторонами и действует до полного выполнения Сторонами обязательств по Соглашению.

6. Разрешение споров

6.1. Неурегулированные Сторонами споры и разногласия, возникшие при исполнении настоящего Соглашения или в связи с ним, рассматриваются в порядке, предусмотренном законодательством Российской Федерации.

7. Другие условия

7.1. Настоящее Соглашение составлено на ___ листах, в 2-х экземплярах, имеющих равную юридическую силу, по одному для каждой из Сторон.

8. Юридические адреса и подписи Сторон

Министерство: Комитет финансов администрации Марксовского муниципального района, пр. Ленина, д. 20, г. Маркс, Саратовская область, 413090.

Получатель:_______________________________________________________
(наименование должности, юридический адрес)

	От Комитета:

	От Получателя:

	Председатель комитета финансов
администрации Марксовского муниципального района

________________/___________/
	___________________________
___________________________

___________ / ____________ /

М.П.

М.П.

image1.emf